

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Ludzie XXX – lecia PRL. Rudolf Mitrega, „Sonda”, 1974, nr 20(44), s. 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>(des)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1974</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>24,5 x 5,1 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł prezentuje sylwetkę długoletniego pracownika Kuźni Ustroń Rudolfa Mitregi</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Rudolf Mitrega</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>Kuźnia Ustroń, przemysł</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

Rudolf Mitreęga



Pracę zawodową rozpoczął jako 14-letni chłopiec w piekarni Spółdzielni Spożywców w Ustroniu. Po likwidacji piekarni w 1939 roku ima się różnych zajęć — pracuje w fabryce, gdzie ulega ciężkiemu wypadkowi, w prywatnej piekarni w zamian za naukę i utrzymanie, wreszcie jako listonosz przemierza codziennie wiele kilometrów w górskich terenach.

W 1945 roku zostaje dozorcą w ustronńskiej kuźni i odtąd datuje się jego związek z fabryką. Przez 2 lata woźny, następne 4 — pracownik ekspedycji, Rudolf Mitreęga, ukończywszy kurs specjalistyczny, zostaje praserem w Wydziale Wykańczalni. Tutaj pracuje po dzień dzisiejszy. Praca jego nie jest najłatwiejsza. Mimo usprawnień wymaga wiele wysiłku fizycznego. Wiele jest ręcznych operacji (prostowanie odkuwek), wymagających dużej precyzji. A wykonuje średnio 125—130 procent normy. Konsekwentnie walczy z brakoróbstwem i nieporządkiem na stanowiskach pracy.

Wyrazem uznania kierownictwa dla jego osiągnięć zawodowych są przyznawane mu odznaki wzorowego i zasłużonego pracownika FSM, przodownika pracy, a w 1972 roku — Złoty Krzyż Zasługi. Jego portret kilkakrotnie zdobił galerie zasłużonych członków załogi; otrzymał także wiele listów pochwalnych.

Istotną cechą Rudolfa Mitreęgi jest jego aktywność społeczna. Od 8 lat pełni funkcję męża zaufania w swym oddziale. Jest członkiem Zarządu Kasy Zapomogowo - Pożyczkowej. W czynie XXX-lecia opracował Panoramę XXX-lecia PRL, opisując dorobek 17 województw w Ludowym Państwie Polskim. Jest także korespondentem „Sondy”, prezentując na jej łamach ludzi i osiągnięcia Zakładu nr 3. Pan Mitreęga jest zagorzałym miłośnikiem książek, zwłaszcza historycznych, których pokaźną ilość zgromadził w swej bibliotece. Najlepiej wypoczywa właśnie przy dobrej książce. Rozmówienie w czytelnictwie zaowocowało u niego I miejscem w konkursie znajomości historii zakładu w 200-lecie Zakładu i III miejscem w wojewódzkim konkursie czytelniczym.

(des)